Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Instituto de Ciências da Saúde

ATA DE REUNIÃO DO JULGAMENTO DE TÍTULOS DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, TEMA:
FORMAÇÃO PROFISSIONAL I, REFERENTE AO EDITAL Nº 09, DE 07 DE JANEIRO DE 2022, RETIFICADO
PELO EDITAL Nº 26, DE 21 DE JANEIRO DE 2022, REALIZADA NO DIA 24/02 /2022.

Aos três dias do mês de março de dois mil e vinte e dois (2022), às nove horas (9 h), na sala Fitoquímica
da Faculdade de Nutrição do Instituto de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Pará (UFPA),
reuniu-se a Comissão Examinadora do processo seletivo simplificado para contratação de professor
substituto da Universidade Federal do Pará, sob o tema: FORMAÇÃO PROFISSIONAL I, a que se refere
ao EDITAL Nº 09, DE 07 DE JANEIRO DE 2022, RETIFICADO PELO EDITAL Nº 26, DE 21 DE JANEIRO DE
2022, da UFPA, composta pela Prof. Drª Marta Chagas Monteiro, como presidente e como membros
os professores: Prof. Dr. Wagner Luiz Ramos Barbosa e Prof. Dr. José Eduardo Gomes Arruda. Abertos
os trabalhos, o Presidente deu boas-vindas aos membros da Comissão Examinadora e aos demais
presentes, ressaltando que o objetivo da reunião era definir o julgamento de títulos ao qual se

submeteram as candidatas: DIANDRA ARAÚJO DA LUZ e JULIANA CORREA BARBOSA.
O resultado concluído pela Comissão Examinadora, foi o seguinte:

Nome das candidatas

Pontuação do julgamento de títulos

DIANDRA ARAÚJO DA LUZ 10,0

JULIANA CORREA BARBOSA 7,3

Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos lavrou-se esta
ata de Reunião da Comissão  Examinadora que, a seguir, vai assinada pelos seus membros.

Profa. Dra. Marta Chagas Monteiro – Presidente

Prof. Dr. Wagner Luiz Ramos Barbosa – Membro

Prof. Dr. José Eduardo Gomes Arruda - Membro